

V Praze dne 2. listopadu 2023  
Č.j.: 8573/2023-NBÚ/05

### **Žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. - odpověď**

Národní bezpečnostní úřad (dále jen „NBÚ“) obdržel dne 22. října 2023 Vaši žádost o poskytnutí informace podle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, dále jen „zák. č. 106/1999 Sb.“, v níž žádáte o poskytnutí informací o průměrném hrubém platu osoby zaměstnané v NBÚ na pozici analytik /analytička personální bezpečnosti a analytička/analytik otevřených zdrojů.

Na základě uvedené žádosti nejprve sděluji, že obě v žádosti zmiňované pozice jsou v systemizaci pracovních míst NBÚ vedeny pod názvem „referent bezpečnosti státu“ a název pozice uvedený v žádosti pak vychází z pracovní náplně přiřazené konkrétnímu pracovnímu místu. Požadované údaje jsou následující:

- 1) průměrný hrubý měsíční plat analytika/analytičky personální bezpečnosti aktuálně činí 44.060,- Kč,
- 2) průměrný hrubý měsíční plat analytika/analytičky otevřených zdrojů aktuálně činí 47.669,- Kč.

Ing. Jaromír Kadlec, CSc.  
náměstek ředitele úřadu  
elektronicky podepsáno